МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

16 октября 2015                             с. Екатериновка                                   №    432

	О внесении изменений в Положение «Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Екатериновском сельском поселении», принятое решением Муниципального комитета Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района от 28.04.2015 № 417 года.

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края и в целях установления правовых основ функционирования бюджетной системы Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района, принципов формирования доходов бюджета и его расходных обязательств, принципов организации бюджетного процесса, определения полномочий участников бюджетного процесса, муниципальный комитет Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района

Р Е Ш И Л :

1.Принять муниципальный правовой акт «О внесении изменений в Положение «О внесении изменений в Положение «Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Екатериновском сельском поселении», принятое решением Муниципального комитета Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района от 28.04.2015 № 417 года (прилагается).
2. Направить муниципальный правовой акт главе Екатериновского сельского поселения для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Муниципального комитета
Екатериновского сельского поселения                    	                             О.Г. Каишян

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

О внесении изменений в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Екатериновском сельском поселении», принятое решением Муниципального комитета Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района от 28.04.2015 № 417

Принят решением
Муниципального комитета Екатериновского сельского поселения Партизанского
муниципального района
[bookmark: _GoBack]от 16.10.2015г.    №     432
Статья 1.
Внести в Положение "О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Екатериновском сельском поселении», принятое решением Муниципального комитета Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района от 28.04.2015 № 417 года, "Об утверждении Положения " О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Екатериновском сельском поселении ", следующие изменения:
1.  пункт 1 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
Бюджетный процесс в Екатериновском сельском поселении включает в себя следующие этапы:
1) прогнозирование социально-экономического развития Екатериновского сельского поселения и определение основных направлений бюджетно-финансовой политики на очередной финансовый год и плановый период (июнь - август текущего года);
2) формирование проекта местного бюджета на очередной финансовый год, документов и материалов, представляемых одновременно с проектом местного бюджета в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и настоящего Положения (сентябрь-октябрь текущего года) и внесение в Муниципальный комитет проекта решения о местном бюджете на очередной финансовый год;
3) рассмотрение и утверждение местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период (ноябрь - декабрь текущего года);
4) исполнение местного бюджета (январь - декабрь отчетного года);
5) завершение операций по исполнению местного бюджета, составление и представление отчета об исполнении местного бюджета за отчетный финансовый год для проведения внешней проверки Контрольно-счетным органом, проведение внешней проверки отчета об исполнении местного бюджета за отчетный финансовый год Контрольно-счетным органом (январь - март года, следующего за отчетным);
6) подготовка и представление Контрольно-счетным органом заключения на отчет об исполнении местного бюджета за отчетный финансовый год (1 апреля - 1 мая года, следующего за отчетным);
7) проведение публичных слушаний по отчету об исполнении местного бюджета за отчетный финансовый год и представление проекта решения Муниципального комитета об исполнении местного бюджета за отчетный финансовый год на рассмотрение и утверждение Муниципальным комитетом (не позднее 1 мая года, следующего за отчетным);
8) рассмотрение и утверждение Муниципальным комитетом проекта решения Муниципального комитета об исполнении местного бюджета за отчетный финансовый год (не позднее 1 июня  года, следующего за отчетным).
2.  части 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:
Участники бюджетного процесса Екатериновского сельского поселения
Участниками бюджетного процесса в Екатериновском сельском поселении являются:
1) Муниципальный комитет Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района;
2) Глава Екатериновского сельского поселения;
3) Администрация Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края;
4) Контрольно-счётный орган (Ревизионная комиссия Екатериновского сельского поселения);
5) финансово-экономический отдел Администрации;
6) органы внутреннего муниципального финансового контроля;
7) территориальные органы федерального казначейства;
8) главные распорядители (распорядители) бюджетных средств;
9) главные администраторы (администраторы) доходов бюджета;
10) главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита бюджета;
11) получатели бюджетных средств.
3.   пункт 1 части 4 статьи 5 изложить в следующей редакции:
К бюджетным полномочиям главы Екатериновского сельского поселения в пределах полномочий главы муниципального образования относится:
1) определение основных направлений бюджетной и налоговой политики Екатериновского сельского поселения;
2) подписание муниципальных правовых актов принятых, принятых решением Муниципального комитета об утверждении местного бюджета, о внесении изменений в него, об утверждении отчета о его исполнении;
3) установление расходных обязательств Екатериновского сельского поселения;
4) осуществление иных бюджетных полномочий, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом, муниципальными правовыми актами Екатериновского сельского поселения и настоящим Положением.
Статья 2. Вступление в силу настоящего Положения
1. Настоящее Положение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Екатериновского
сельского поселения							 Л.В. Хамхоев